# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Sammelhandschrift - Cod. Aug. perg. 112**

**[S.l.], [8. bis 9. Jh.]**

Ps. Sergius/Servius, Explanatum in Artem Donati Lib. I

[urn:nbn:de:bsz:31-1464](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-1464)

dato modo aceto. casus & uiunt  
 dat ut bibet. mihi. tibi. illi. Des.  
 ut dicitur. mea. illi. Substantia p  
 etc. quorum alia sunt casus for  
 mola sicut uant. ut misceor. ymi  
 nisco. alia dat. ut maledico.  
 suadeo. alia ac. ut acuso. inuoco  
 alia. abt. ut abscedo. auctor.  
 alia. septimi casus. ut fruor. patior.  
 Omnia uerba. modi. indicatiui.  
 tempore. p. s. p. n. p. s. p. s. p. s. p. s.  
 aut. e. aut. i. aut. u. habent. aut  
 o. ante. o. n. habebit. & ceteris.  
 f. k. & q. & ceteris. om. latinas. et  
 capiunt consonantibus. ut sedeo.  
 lano. inruo. libo. uoco. uado.  
 ligo. treho. inpello. amo. cano.  
 sculpo. curro. lasso. p. o. t. x. o.  
 his. accedunt. i. & u. p. consonantibus.  
 b. ut aio. adiuuo. h. a. t. h. u. p. h. o. p.  
 p. h. s. b. i. t. u. r. k. o. l. i. t. a. e. non  
 ponit. s. t. m. q. sine. u. p. f. s. y. o. l. i. t.  
 t. e. n. p. o. t. e. s. t. Sunt uerba defectiua  
 alia p. modos. ut cedo. alia p. formas.  
 ut cecidit. alia p. coniugationes. ut  
 adiu. alia p. g. n. d. r. e. ut scudeo.

soleo. alia p. numeros. ut faxo. alia  
 p. figuras. ut impleo. alia p. tempora.  
 ut fero. alia p. personas. ut cedo. edo. sic  
 cesso. adiu. fero. soleo. fixo. impleo  
 fero. uerba quoque in personalia. Cui  
<sup>modos.</sup> p. om. casos. declinari possunt in uerbi  
 un. ut quaedam. defectiua. ut licet. misceor.

**DE UERBO;**

**U**erbum est passionis. quod  
 habet tempus personam sine casu.  
 ut dico. lego. scribo. medito.  
 Quando dico. lego. & tempus. est  
 & persona. & casus nullus est. Sed sic.  
 ite duo tempus. ut persona. condeca.  
 ut aliter. sine uerbo esse non possunt.  
 in uerbo se licet.

**C**eterum. si persona sit. sola p. nomen est.  
 Si sequitur tempus. sola participium  
 est. Ergo ista pars. id est uerbum.  
 Individua habet ista duo.

**Q**uidam quod dicitur. casu. castus.  
 ideo. quia. s. aliqua locutio non  
 quia uerbo nasa uidentur. & tam  
 casu habet. ut illud. t. g. n. i.  
 iussi ei dare bibere. & fructu ad  
 t. n. d. a. s. solacissimum est. Sic dico.

Damihiprendere. & damihibibere. p naturā ueniunt. nisi con-  
 Iste enim locutio casū uerbo conueniunt. nobis h̄ con pl̄ & ur. Struo  
 git. & iste consuetudo & greco. usu meū ē. Sed accedit. ut sit  
 descendit. Hāc greco uerbo. & asticu Et tamen possū. n̄ sitate. qua  
 los iungunt. dicuntur. a u. & o. n. in rictione dēp̄tisunt. ut hoc pu  
 ergo. ideo dixit cū tempore & persona tate. nā multitudine id agē  
 Sinde casu; UERBO accidunt. uii. ut esse. qd alio agēte. alius pa  
 Qualitates. conuictio. gēnus. numerus. utur. ut uerbo. Secundū  
 figurā. tempus. persona. ipso definitione. sic uerba  
 Verba debent quod omne uerbu. duas actiā. quæ tunc & p̄munt.  
 Significationē habent. aut agēti agēti officiu. ut & p̄man  
 tur. aut patenti. Aliter si p̄ persona & patenti. & tunc eae passiu  
 turā n̄ potest. <sup>legor. patenti.</sup> legor. agēti ē. in ipso quæ tunc & p̄munt patenti  
 neutro. aut agēti in uerbo significati ut & p̄munt officiu agēti;  
 onem. aut patenti. agēti. ut curro. neutro aut patenti aut  
 patenti. ut uapulo; Ad iun. neutro. agēti. quid dicit. si in uer  
 ē. & nec illud habere debuit. nec illud. in neutro. quæ tunc & p̄  
 Et p̄negit ut quidā possum in qd in neutro. quæ tunc & p̄  
 tamen in uerbo neutro. quæ tunc & p̄man. ut uapulo. sc̄tio; Ergo  
 lē habent significationē. ut edor. quid dicit. qd tunc p̄cedunt quia p̄  
 mio. & respondit agēti habet. mauēba  
 significationē habet. uis. sc̄tio. Qualitates uerborū diuiduntur.  
 possū; Et nolo dormire. qn̄ in unmodis. & in formis;  
 potest. enra ē; Modisunt huiusmodi. Indicatiuus.  
 Sunt aliqua quæ nature danda Imp̄dictiuus. p̄missiuus. opta  
 nomina; Sed tamen iste quæ tiuus. conuictiuus. infinitiuus.